ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18»  декабря  2009 года                                       № 09/194

Об утверждении тарифов на тепловую энергию для потребителей
Главного управления «Территориальная генерирующая компания № 2»

по Костромской области на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ

«О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую

энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2004 года  № 109 «О ценообразовании в отношении

электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом

Федеральной службы по тарифам от 22 сентября 2009 года  № 217-э/3 «О

предельных уровнях тарифов на тепловую энергию, производимую

электростанциями, осуществляющими производство в режиме

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2010 год»,

департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики

Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года  тарифы на тепловую

энергию для потребителей ОАО «Территориальная генерирующая компания

№ 2» по Костромской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление

департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики

Костромской области от 29.12.2008 № 08/132 «Об установлении тарифов на

тепловую энергию для потребителей Главного управления

ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» по Костромской

области  на 2009 год».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Директор  департамента       Н.Р. Подкопаева

Приложение

Утверждены  постановлением департамента

 топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «18»  декабря 2009 г. № 09/194

Тарифы на тепловую энергию для потребителей  ОАО «Территориальная
генерирующая компания № 2» по Костромской области на 2010 год

N

п/п
Показатели

Тариф на тепловую энергию

горячая

вода

отборный пар давлением острый и

редуциро-

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см
2

от 2,5

 до 7,0

 кг/см
2

от 7,0

до 13,0

кг/см
2

свыше

до 13,0

кг/см
2

1.
Потребители, в т.ч. бюджетные потребители*, оплачивающие производство тепловой

энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

 Одноставочный  тариф, руб./Гкал (без НДС)

 СЦТ г. Кострома 530,0

 СЦТ г. Шарья 1 100,0

2.
Потребители, в т.ч. бюджетные потребители*, оплачивающие производство и передачу

тепловой энергии

 Одноставочный тариф,   руб./Гкал (без НДС)

 СЦТ г. Кострома 689,0 х 685,0 685,0 х х

 в т.ч.

 - тариф на производство

тепловой энергии
530,0 х 530,0 530,0 х х

 - плата за  услуги по

передаче тепловой энергии
159,0 х 155,0 155,0 х х

 СЦТ г. Шарья 1 276,0 х х х х х

 в т.ч.

 - тариф на производство

тепловой энергии
871,0 х х х х х

 - плата за  услуги по

передаче тепловой энергии
405,0 х х х х х

3. Теплично-парниковые хозяйства

Одноставочный  тариф,

руб./Гкал (без НДС)
682,0 х х 685,0 х х

 в т.ч.

- тариф на производство

тепловой энергии
530,0 х х 530,0 х х

- плата за  услуги по

передаче тепловой энергии
152,0 х х 155,0 х х

Примечание:

1. СЦТ – система централизованного теплоснабжения.

2. Бюджетные потребители - организации, финансируемые за счёт средств

соответствующих бюджетов.

3. В тарифах учтён возврат конденсата от потребителей по нормам, установленным в

договоре. При возврате конденсата ниже нормы потребитель возмещает причинённые

убытки в соответствии с законодательством Российской Федерации.